Протокол № 45/18
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара 12 декабря 2018 г.

Форма проведения заседания: Совместное обсуждение вопросов повестки дня и принятия решений по
вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 12 декабря 2018 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 11:00:00
Время закрытия заседания: 12:00:00
Дата составления протокола: 12 декабря 2018 г.
Члены совета:

1. Егоров Андрей Владимирович;
2. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
3. Зорин Александр Иванович;
4. Тихонов Александр Николаевич;
5. Матяев Сергей Александрович;
6. Челноков Андрей Александрович.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорина Александра Ивановича, который
сообщил присутствующим, что из 9 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 6, что составляет 66,67% от общего числа членов Совета Ассоциации «СРО «СВС».
Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Председатель Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорин Александр Иванович предложил избрать
секретаря заседания Совета. От членов Совета поступило предложение избрать секретарем - Вильмас
Ольгу Юрьевну. Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Избрать секретарем Вильмас Ольгу Юрьевну.
Председатель и секретарь приступили к работе.
Председатель Совета Ассоциации «СРО «СВС» Зорин Александр Иванович предложил утвердить

повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС».
Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял решение

утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:
1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
2. Предоставление права на выполнение работ по договору строительного подряда, в том числе права на

выполнение работ по договору, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации «СРО «СВС».
4. Согласование Сметы расходов на 2019 год.
5. О прекращении действия Требований к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации

«СРО «СВС». О коллективном договоре страхования гражданской ответственности за причинение
вреда третьим лицам вследствие недостатков работ оказывающих влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членов Ассоциации «СРО «СВС».

6. О награждении Почетными грамотами.
Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну,
которая рассказала о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации «СРО «СВС». По
результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о приеме в члены
Ассоциации «СРО «СВС», рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» принять в члены
Ассоциации «СРО «СВС»:

1. ООО «РКС Групп» ИНН 6321402143
2. ООО «СД Маор» ИНН 6316178873

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС»:

1. ООО «РКС Групп» ИНН 6321402143
2. ООО «СД Маор» ИНН 6316178873

Итоги голосования по вопросу №1 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №2 повестки дня: О предоставлении права на выполнение работ по договору строительного
подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

1

Слушали; Председателя контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Вильмас Ольгу Юрьевну,
которая сообщила о поступивших заявлениях о предоставлении права на выполнение работ по договору
строительного подряда, в том числе права на выполнение работ по договору, заключаемому с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

По результатам проверки контрольным комитетом Ассоциации «СРО «СВС» заявлений о
предоставлении права на выполнение работ по договору строительного подряда, в том числе права на
выполнение работ по договору, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров, рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС»:

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда
следующим организациям:

1. ООО «РКС Групп» ИНН 6321402143 (1 уровень ответственности)
2. ООО «СД Маор» ИНН 6316178873 (1 уровень ответственности)

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:
ООО «Приоритет» ИНН 6319701153 (2 уровень ответственности)

Изменить статус права на выполнение видов работ по договору строительного подряда и
прекратить право на выполнение работ в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства следующей организации:

1. ООО «Строительная компания Созидание» ИНН 6312147426
2. ООО «ЭкоСтройРесурс» ИНН 6316186232

Формулировка решения по вопросу №2 повестки дня:
Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда
следующим организациям:

1. ООО «РКС Групп» ИНН 6321402143 (1 уровень ответственности)
2. ООО «СД Маор» ИНН 6316178873 (1 уровень ответственности)

Установить действующий статус права на выполнение работ по договору строительного подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров следующей организации:
ООО «Приоритет» ИНН 6319701153 (2 уровень ответственности)

Изменить статус права на выполнение видов работ по договору строительного подряда и
прекратить право на выполнение работ в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов капитального строительства следующей организации:

1. ООО «Строительная компания Созидание» ИНН 6312147426
2. ООО «ЭкоСтройРесурс» ИНН 6316186232

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-!) голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №3 повестки дня: Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Председателя дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» - Симонова Олега
Михайловича, который доложил о результатах работы дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СВС» и рекомендовал Совету Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п. 6.11.3-6.11.4 Устава
Ассоциации «СРО «СВС», исключить из членов Ассоциации «СРО «СВС» следующие организации:

1. ООО «ПИСК» ИНН 6319206261
2. ООО «СК «Апрель» ИНН 6345027614
3. ООО «СтройПроектЛогистик» ИНН 6318006319
4. СПК «Гиперстрой» ИНН 6321386727
5. ООО «ПСК бЗрегион» ИНН 6316209507
6. ООО «Строительно-Торговая Компания» ИНН 6321425687
7. ООО «СТРОЙИНВЕСТ» ИНН 6330064959
8. ООО «ЭКО-Строй» ИНН 6324064809
9. ООО «РОССТРОЙ» ИНН6321242838
10. 000 Компания «Нормандия» ИНН 6321240407
11. ООО «Строительная Транспортная Компания» ИНН 6312168930
12. ООО «ПромЭнергоСервис» ИНН 6324007215
13. ООО «Кристалл» ИНН 6376025857
14. ООО «СМУ-116» ИНН 6381031172
15. ООО «ВЫБОР» ИНН 6318201729
16. ООО «Мегаполис» ИНН 6316230227
17. ООО «СК «ВолгаПромСтрой» ИНН 6316171148
18. ООО «ШАНС888» ИНН 6319170537

2

19. ООО «Инвестиционно-Строительный Холдинг Континент» ИНН 6316177710
20. ООО «Строй-Эксперт» ИНН 6324048395
21. ООО «Стройподряд» ИНН 6316216945
22. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
23. ООО «Стройсервис» ИНН 6376025536
24. ИП Масгутов Б.Т. ИНН 631938004205
25. ООО «Квант-Сервис» ИНН 6316222307
26. ООО «Новые Технологии» ИНН 6318023219
27. ООО «Монтаж-Ресурс» ИНН 6330072332
28. ООО «МКС-Строй» ИНН 6316225139
29. 000 СК «Пирамида» ИНН 6319202436

Формулировка решения по вопросу №3 повестки: Руководствуясь п. 6.11.3-6.11.4 Устава
Ассоциации «СРО «СВС», исключить из членов Ассоциации «СРО «СВС» следующие организации:

1. ООО «ПИСК» ИНН 6319206261
2. ООО «СК «Апрель» ИНН 6345027614
3. ООО «СтройПроектЛогистик» ИНН 6318006319
4. СПК «Гиперстрой» ИНН 6321386727
5. ООО «ПСК бЗрегион» ИНН 6316209507
6. ООО «Строительно-Торговая Компания» ИНН 6321425687
7. ООО «СТРОЙИНВЕСТ» ИНН 6330064959
8. ООО «ЭКО-Строй» ИНН 6324064809
9. ООО «РОССТРОЙ» ИНН6321242838
10. 000 Компания «Нормандия» ИНН 6321240407
11. ООО «Строительная Транспортная Компания» ИНН 6312168930
12. ООО «ПромЭнергоСервис» ИНН 6324007215
13. ООО «Кристалл» ИНН 6376025857
14. ООО «СМУ-116» ИНН 6381031172
15. ООО «ВЫБОР» ИНН 6318201729
16. ООО «Мегаполис» ИНН 6316230227
17. ООО «СК «ВолгаПромСтрой» ИНН 6316171148
18. ООО «ШАНС888» ИНН 6319170537
19. ООО «Инвестиционно-Строительный Холдинг Континент» ИНН 6316177710
20. ООО «Строй-Эксперт» ИНН 6324048395
21. ООО «Стройподряд» ИНН 6316216945
22. ООО «БурНефтеГазСтрой» ИНН 6330082154
23. ООО «Стройсервис» ИНН 6376025536
24. ИП Масгутов Б.Т. ИНН 631938004205
25. ООО «Квант-Сервис» ИНН 6316222307
26. ООО «Новые Технологии» ИНН 6318023219
27. ООО «Монтаж-Ресурс» ИНН 6330072332
28. ООО «МКС-Строй» ИНН 6316225139
29. 000 СК «Пирамида» ИНН 6319202436

Итоги голосования по вопросу №3 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №4 повестки дня: Согласование Сметы расходов на 2019 год.
Слушали: Главного бухгалтера Ассоциации «СРО «СВС» - Алмазову Клавдию Григорьевну, которая
представила Совету Ассоциации «СРО «СВС» для согласования Смету' расходов на 2019 год.
После обсуждения приняли решение согласовать предложенную Смету расходов на 2019 год.
Формулировка решения по вопросу №4 повестки:
Согласовать Смету расходов на 2019 год.
Итоги голосования по вопросу №4 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №5 повестки дня: О прекращении действия Требований к страхованию гражданской
ответственности членов Ассоциации «СРО «СВС». О коллективном договоре страхования гражданской
ответственности за причинение вреда третьим лицам вследствие недостатков работ оказывающих влияние
на безопасность объектов капитального строительства, членов Ассоциации «СРО «СВС»
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» Демьянову Светлану Владимировну,
которая выдвинула на обсуждение вопрос о прекращении действия Требований к страхованию

3

гражданской ответственности членов Ассоциации «СРО «СВС». Сообщила, что понуждение к
заключению договоров страхования вызывает недовольства членов Ассоциации. Однако, полное
отсутствие страхового покрытия, снижает финансовую защиту средств компенсационного фонда,
предложила заключить коллективный договор страхования гражданской ответственности за причинение
вреда третьим лицам вследствие недостатков работ оказывающих влияние на безопасность объектов
капитального строительства, членов Ассоциации «СРО «СВС», за счет средств Ассоциации. Сообщила, что
был проведен мониторинг крупнейших российских страховых компаний, изучен рейтинг надежности. Из
10 крупнейших страховых компаний с наибольшим объемом собранных страховых премий, предпочтение
отдано Страховому акционерному обществу «ВСК».

В заключении отметила, что члены Ассоциации «СРО «СВС» вправе дополнительно страховать
гражданскую ответственность за причинение вреда третьим лицам вследствие недостатков работ
оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства в добровольном порядке, в
зависимости от объема выполняемых работ.
Формулировка решения по вопросу №5 повестки:

1. С момента заключения коллективного договора страхования прекратить действие Требований
к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации «СРО «СВС», утвержденные
Протоколом Совета Ассоциации «СРО «СВС» №37/17 от «18» мая 2017 г.

2. Поручить генеральному директору Ассоциации «СРО «СВС» Демьяновой Светлане
Владимировне заключить с САО «ВСК» коллективный договор страхования гражданской
ответственности за причинение вреда третьим лицам вследствие недостатков работ оказывающих
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов Ассоциации «СРО «СВС»,
за счет средств Ассоциации, сроком на 1 год.

Итоги голосования по вопросу №5 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-!) голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №6 повестки дня: О награждении Почетными грамотами.
Слушали; Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая предложила за достигнутые успехи в работе и высокое профессиональное мастерство и
многолетний вклад в развитие строительной отрасли наградить Почетной грамотой Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»:
Директора ООО «Нефтестрой» - Мисбахова Раиля Дамировича
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая предложила за участие в развитие института саморегулирования в строительной и достойный
вклад в развитие Ассоциации «СРО «СВС» предложила наградить Благодарственным письмом:
Грахову Людмилу Евгеньевну
Аберемова Михаила Владимировича
Симонову Светлану Петровну
Формулировка решения по вопросу №6 повестки;

За достигнутые успехи в работе и высокое профессиональное мастерство и многолетний вклад в
развитие строительной отрасли наградить Почетной грамотой Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой»:
Директора ООО «Нефтестрой» - Мисбахова Раиля Дамировича

За участие в развитие института саморегулирования в строительной сфере и достойный вклад в
развитие Ассоциации «СРО «СВС» предложила наградить Благодарственным письмом:

Аберемова Михаила Владимировича
Грахову Людмилу Евгеньевну
Деревякина Андрея Андреевича
Симонову Светлану Петровну

Итоги голосования по вопросу №6 повестки дня: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался»-0 голосов; Решение принято единогласно

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не
поступало. Председатель заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» - А.И. Зорин объявил о закрытии
заседания.

Председатель Совета

Секретарь заседания Совета

А.И. Зорин

О.Ю. Вильмас

4